PAGE
9

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 23  июня_2011 г.  № 623

                  г.Рубцовск

	Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2011 года

На основании  статьи  4 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2011 года (приложение).

2. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  В.И. Машукова.

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 23.06.2011 № 623

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

на 2 полугодие 2011 года

Вопросы, выносимые на сессию Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского края
	№

п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	   О создании музея М.А. Рубцова – основателя Рубцовска.
	август
	 Чанцова Т.П.

	2.
	   Об утверждении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2012 год.
	август
	Бордовицын А.П.

	3.
	   О списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за землю и пени.
	август
	Бордовицын А.П..

	4.
	   О внесении изменений в Положение о порядке приватизации имущества муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2005 № 188.
	август
	Бордовицын А.П.

	5.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 770 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города Рубцовска и дополнительных льгот по уплате земельного налога на имущество физических лиц».
	сентябрь
	Пьянков В.И.

	6.
	   О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Веснина В.И.

	7.
	   Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2010 году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Веснина В.И.

	8.
	   Об итогах реализации городской целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2007 -2010.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Чанцова Т.П.

	9.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об установлении Положения о ведении земельного налога на территории муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края».
	сентябрь
	Пурыга И.В.

	10.
	   Об установлении платы за проживание в общежитии МУП «Гостиничный комплекс «Алей».
	сентябрь
	Филаткина В.П.

	11.

	   Об утверждении отчета о реализации программы «Культура города Рубцовска» на 2008-2010 годы.
	октябрь
	Папушев И.А.

Чанцова Т.П.

	12.
	   Об утверждении перечня категорий юридических и физических лиц, арендующих имущество муниципальной собственности, которым предоставляются льготы по платежам в бюджет на 2012 год.
	октябрь
	Бордовицын А.П.

	13.
	   Об утверждении отчета о выполнении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие образования города Рубцовска» на 2009-2010 годы.
	ноябрь
	Папушев И.А.

Веснина В.И.

	14.
	   Об утверждении отчета о выполнении муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в городе Рубцовске  на 2009-2010 годы».
	ноябрь
	Папушев И.А.

Абрамова И.М.

	15.
	   О внесении изменений в Положение  о  работе с предложениями по наказам избирателей, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 150.
	ноябрь
	Курков А.Ю.

	16.
	   Об утверждении отчета о выполнении программы «Содействие занятости населения города Рубцовска» на 2008-2010 годы».
	декабрь
	Папушев И.А.

	17.
	   Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Рубцовск Алтайского края на 2012 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	18.
	    Об утверждении Положения о реестре объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края.
	декабрь
	Бордовицын А.П.

	19.
	О внесении изменений в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	декабрь
	Курков А.Ю.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по

бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам
	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	   Информация о поступлении денежных средств, не предусмотренных в бюджете города на 2011 год.
	ежемесячно
	Пьянков В.И.

	2.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 770 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города Рубцовска и дополнительных льгот по уплате земельного налога на имущество физических лиц»
	сентябрь
	Пьянков В.И.

	3.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об установлении Положения о ведении земельного налога на территории муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края».
	сентябрь
	Пурыга И.В.

	4.
	   Об установлении платы за проживание в общежитии МУП «Гостиничный комплекс «Алей».
	сентябрь
	Филаткина В.П.

	5.
	   Об итогах реализации городской целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2007-2010 годы
	сентябрь
	Чанцова Т.П.

	6.
	   Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Рубцовск Алтайского края на 2012 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	7.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам на 1 полугодие 2012 года.
	декабрь
	Дьяконенко А.Д.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края по

экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ,

природопользованию и земельным отношениям
	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	   Об утверждении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2012 год.
	август
	Бордовицын А.П.

	2.
	   О списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за землю и пени.
	август
	Бордовицын А.П..

	3.
	   О внесении изменений в Положение о порядке приватизации имущества муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2005 № 188.
	август
	Бордовицын А.П.

	4.
	   Об утверждении перечня категорий юридических и физических лиц, арендующих имущество муниципальной собственности, которым предоставляются льготы по платежам в бюджет на 2012 год.
	октябрь
	Бордовицын А.П.

	5.
	   Об утверждении Положения о реестре объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края
	декабрь
	Бордовицын А.П.

	6.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям на 1 полугодие 2012 года.
	декабрь
	Вартанов А.Э.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского совета депутатов  Алтайского края

по социальной политике

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	   О создании музея М.А. Рубцова – основателя Рубцовска.
	август
	 Чанцова Т.П.

	2.
	   О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Веснина В.И.

	3.
	   Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2010 году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Веснина В.И.

	4.
	   Об итогах реализации городской целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2007 -2010.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Чанцова Т.П.

	5.
	   Об утверждении отчета о реализации программы «Культура города Рубцовска» на 2008-2010 годы.
	октябрь
	Папушев И.А.

Чанцова Т.П.

	6.
	   Об утверждении отчета о выполнении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие образования города Рубцовска» на 2009-2010 годы.
	ноябрь
	Папушев И.А.

Веснина В.И.

	7.
	   Об утверждении отчета о выполнении муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в городе Рубцовске  на 2009-2010 годы».
	ноябрь
	Папушев И.А.

Абрамова И.М.

	8.
	   Об утверждении отчета о выполнении программы «Содействие занятости населения города Рубцовска» на 2008-2010 годы,
	декабрь
	Папушев И.А.

	9.
	   Об утверждении перспективного плана на II полугодие 2011 года.
	декабрь
	Гуньков А.Д.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по

законодательству, вопросам законности  и местному самоуправлению

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	   О внесении изменений в Положение  о  работе с предложениями по наказам избирателей, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 150.
	ноябрь
	Курков А.Ю.

	2.
	   О внесении изменений в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	декабрь
	Курков А.Ю.

	3.
	  Об утверждении перспективного плана работы комитета на 1 полугодие 2012 года.
	декабрь
	Курков А.Ю.

ПЛАН

организационно-технических и массовых мероприятий

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.
	Подготовка и проведение сессий.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края

	2.
	Организация деятельности постоянно действующих комитетов и комиссий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Председатели комитетов Рубцовского городского Совета Алтайского края депутатов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	3.
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий и комитетов Рубцовского городского Совета депутатов
	Главный специалист юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	4.
	Приведение в соответствии с действующим законодательством принятых ранее Рубцовским городским Советом депутатов нормативно-правовых актов
	Председатель Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края, главный специалист- юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	5.
	Организация стажировки депутатов и аппарата Рубцовского городского Совета депутатов в АКЗС
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	По графику АКЗС

	6.
	Обеспечение участия депутатов в работе заседаний Рубцовского городского Совета депутатов и постоянных комитетов.
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов
	Постоянно

	7.
	Обеспечение учета, регистрации и контроля за выполнением решений Рубцовского городского Совета депутатов.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края,  председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, общий отдел администрации города
	Постоянно

	8.
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами заседаний Рубцовского городского Совета депутатов в соответствии с Регламентом.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты  аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	9.
	Техническое обеспечение подготовки материалов к заседаниям Рубцовского городского Совета депутатов.
	специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	10.
	Организация личного приема граждан депутатами городского Совета.
	 Депутаты Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	ежемесячно

По отдельному
графику

	11.
	Обеспечение гласности в работе Рубцовского городского Совета депутатов и его комитетах.
	Пресс-секретарь Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	12.
	Организация проведения выездных заседаний комитетов Рубцовского городского Совета депутатов.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	По мере
необходимости

	13.
	Экскурсии на предприятия, объекты жизнеобеспечения города.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, заместители главы администрации города
	По мере
необходимости

	14.
	Участие депутатов в организации и проведении культурно-массовых благотворительных и других мероприятий, проводимых в городе и в районах.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, администрация города
	По отдельному
плану

	15.
	Организация и ведение делопроизводства в Рубцовском городском Совете депутатов Алтайского края
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	Постоянно

	16.
	Ведение бухгалтерского и материального учета деятельности Рубцовского городского Совета депутатов
	Специалисты аппарата  Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края
	Постоянно

Взаимодействие депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края с комиссиями, созданными в администрации города Рубцовска
	№ п/п
	Название комиссии
	Члены комиссии (городской совет депутатов)
	Ответственный

	1.
	Муниципальная антитеррористическая комиссия города Рубцовска.
	Машуков В.И.
	Гамалеев П.П.

	2.
	Межведомственная антикризисная рабочая группа по мониторингу экономической ситуации и состоянии финансового рынка муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края.
	Вартанов А.Э.

Дьяконенко А.Д.

Машуков В.И.
	Гамалеев П.П.

	3.
	Экономический  совет при главе муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края.
	Вартанов А.Э.

Машуков В.И.

Пантелеев Н.С.
	Гамалеев П.П.

	4.
	Комиссия по размещению муниципального заказа администрации города Рубцовска.
	Пантелеев Н.С.

Шудра И.П.

	Черноиванов С.П.

	5.
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края.
	Машуков В.И.

	Черноиванов С.П.

	6.
	Общественный совет по развитию образования в городе Рубцовске при администрации города Рубцовска.
	Крамышев А.С.
Яковлев В.И.
	Папушев И.А.

	7.
	Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска.
	Гуньков А.Д.

Кох И.О.
	Ларионов В.В.

	8.
	Комиссия по рекламе.
	Вартанов А.Э.
	Пьянков В.И.

	9.
	Комиссия по реализации преимущественного права субъектов малого и среднего  предпринимательства на приобретение арендуемого имущества.
	Хоменко Н.А.
	Пьянков В.И.

	10.
	Комиссия по отбору претендентов на право аренды объектов муниципальной собственности.
	Вартанов А.Э.
	Пьянков В.И.

	11.
	Инвестиционная комиссия администрации города Рубцовска.
	Дьяконенко А.Д.

Вартанов А.Э.

Пантелеев Н.С.
	Пьянков В.И.

	12.
	Комиссия по отбору и разработке муниципальных и целевых программ муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края.
	Дьяконенко А.Д.
	Пьянков В.И.

	13.
	Постоянно действующая комиссия по продаже муниципального имущества.
	Вартанов А.Э.

Пчеляков С.В.
Ельников Н.Н.

Курков А.Ю.
	Щербинина В.В.

	15.
	Комиссия по привлечению внешних инвесторов путем акционирования МУП отрасли ЖКХ
	Вартанов А.Э.

Гуньков А.Д.

Дьяконенко А.Д.

Ельников Н.Н.

Кравцов В.А.

Курков А.Ю.

Машуков В.И.

Халев В.В.

Шуляк Е.М.

	16.
	Экспертная  комиссия для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц,  их заменяющих, а также  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в городе Рубцовске
	Шудра И.П.

Крамышев А.С.
	Папушев И.А.

Канунникова И.А.

	17.
	Комиссия по списанию безнадежной задолженности по арендной плате за землю и пени
	Пантелеев Н.С.

Чупин С.Б.

	18.
	Рабочая группа  по приватизации муниципального имущества
	Гуньков А.Д.

Крамышев А.С.

Чупин С.Б.

Ельников Н.Н.
	Щербинина В.В.

Работа комиссий   Рубцовского  городского Совета  депутатов Алтайского края
	№ п/п
	Название

 комиссии
	Члены комиссии

	 Депутаты
	администрация
	ответственный

	1.
	Комиссия по наказам избирателей.
	Чудайкин П.М.

Шуляк Е.М.

Чупин С.Б.

Кох И.О.

Гинатулин М.Н.

Крамышев А.С.

Шумаков А.Г.

Курков А.Ю.
	Лошкарев Н.П.

Пьянков В.И.

Папушев И.А.

Бордовицын А.П.

Ларионов В.В.
	Гинатулин М.Н.

	2.
	Комиссия по работе с проектами Устава, изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Город Рубцовск».
	Машуков В.И.

Курков А.Ю.

Гуньков А.Д.

Дьяконенко А.Д.

Вартанов А.Э.

Кравцов В.А.

Ванина А.А.
	Черноиванов С.П.

Папушев И.А.

Лошкарев Н.П.

Пьянков В.И.
	Машуков В.И.

	3.
	Комиссия  по изучению и оптимизации финансирования в образовании.
	Мартинюк А.В.

Кравцов В.А.

Плешкань С.Н.

Халев В.В.

Брагин В.А.

Курков А.Ю.

Чуйко О.И.
	Веснина В.И.

Папушев И.А.

	4.
	Комиссия по оценке эффективности использования спортивных сооружений.
	Гинатулин М.Н.

Крамышев А.С.

Курков А.Ю.

Мартинюк А.В.

Чернышова Н.Ф.
	Веснина В.И.

Папушев И.А.

Рубахин Е.И.
	Крамышев  А.С.

	5.
	Комиссия по оптимизации расходов в системе здравоохранения.
	Брагин В.А.

Кравцов В.А.

Крамышев А.С.

Чуйко О.И.

Гинатулин М.Н.
	Папушев И.А.

Пьянков В.И.
	Кравцов А.В.

	6.
	Комиссия по налогам иногородних организаций
	Курков А.Ю.

Машуков В.И.

	Пьянков В.И.

Савченко Г.И.

Шихалева Л.В.

Старыгин Г.И.

Осипенко Н.К.
	Курков А.Ю.

	8.
	Комиссия по нормативам отчислений от части прибыли МУП
	Брагин В.А.

Вартанов А.Э.

Гинатулин М.Н.

Дубров С.Г.

Дьяконенко А.Д.

Ельников Н.Н.

Крамышев А.С.

Кох И.О.

Плешкань С.Н.

Халев В.В.

Чернышова Н.Ф.

Чупин С.Б.

Чудайкин П.М.

Шумаков А.Г
	Боков Г.Ф.

Бордовицын А.П.

Шихалева Л.В.

Шкурихина Н.В.

	Вартанов А.Э.

	9.
	Рабочая группа по подготовке изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате города Рубцовска
	Гуньков А.Д.

Ельников Н.Н.

Дьяконенко А.Д.

Кох И.О.

Чернышова Н.Ф.

Машуков В.И.

Кравцов В.А.

	Кравцов В.А.

	10.
	Комиссия по совершенствованию системы приема коммунальных платежей
	Вартанов А.Э.

Дьяконенко А.Д.

Ельников Н.Н.

Кох И.О.

Гинатулин М.Н.

Халев В.В.
	Желтов Д.В.

Левшин В.Ф.

Пурыга И.В.

Пьянков В.И.

	Ельников Н.Н.

	11.
	Рабочая группа по вопросам социальных гарантий  «семипалатинцам»
	Брагин В.А.

Дубров С.Г.

Кох И.О.

Кравцов В.А.

Машуков В.И.

Плешкань С.Н.

Халев В.В.

Хоменко Н.А.

Чернышова Н.Ф.

Шудра И.П.

Шуляк Е.М.

	Брагин В.А.

	12.
	Комиссия по вопросу утверждения коэффициентов, отражающих зависимость арендной платы за землю от кадастровой стоимости земли
	Брагин В.А.

Вартанов А.Э.

Гинатулин М.Н.

Ельников Н.Н.

Кох И.О.

Кравцов В.А.

Машуков В.И.

Плешкань С.Н.

Халев В.В.

Чернышова Н.Ф.

Чудайкин П.М.

Чупин С.Б.

	Кох И.О.